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Oddział psychiatryczny dla dzieci i młodzieży
jest potrzebny w Cieszynie
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Skoczowscy radni apelują o utworzenie w Cieszynie w Szpitalu Śląskim Oddziału Psychiatrii
dla Dzieci i Młodzieży.

Sesja skoczowskiej Rady Miejskiej, fot. https://skoczow.esesja.pl/

Na ostatniej Sesji Rady Miasta Skoczowa (30.08.2023), skoczowscy radni podjęli Uchwałę w sprawie przyjęcia apelu
dotyczącego utworzenia Oddziału Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Szpitalu Śląskim w Cieszynie.

- Do tematu tego podchodziliśmy już na komisji czerwcowej. Teraz wracamy do tematu. - mówiła Maria
Brodniewicz, reprezentująca Komisję Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki Społecznej - Na komisji projekt został
jednogłośnie przyjęty.

W uzasadnieniu do uchwały czytamy:

- Rada Miejska Skoczowa zwraca się z apelem do Dyrektora Szpitala Śląskiego, Starosty Powiatu
Cieszyńskiego, Wojewody Śląskiego oraz Marszałka Województwa Śląskiego, dotyczącym utworzenia
Oddziału Psychiatrii Dzieci i Młodzieży w Szpitalu Śląskim w Cieszynie.

Jako uzasadnienie, radni zwracają uwagę na brak podobnego oddziału w pobliżu Skoczowa, czy zwiększającą się
liczbę zachorowań wśród dzieci i młodzieży:

- Brak takiego oddziału powoduje, że dzieci i młodzież pozbawione są szpitalnej opieki psychiatrycznej na
poziomie powiatu. W leczeniu i terapii tego rodzaju chorób niezbędny jest kontakt z najbliższą rodziną.
Duża odległość od szpitala rodzi dodatkowe koszty dla rodziny, a osamotnione dzieci z dala od domu
przeżywają dodatkową traumę. Choroby psychiczne stają się ogromnym problemem młodego pokolenia.
Osobom wymagającym leczenia i terapii powinny być natychmiast zabezpieczone odpowiednie
świadczenia. Przy problemach i chorobach psychicznych bardzo ważny jest czas rozpoznania przyczyn i
udzielenia fachowej pomocy. Decyduje to o możliwości normalnego funkcjonowania tych osób w
społeczeństwie lub ich wykluczenia.

Radny Tomasz Pszczółka zwrócił uwagę, że na razie Skoczów jest jedyną gminą z takim apelem i warto by przesłać
ten dokument również do pozostałych gmin powiatu, które również mogłyby go poprzeć i wydać stosowne
uchwały. Radni zgodzili się z tą opinią, jak również z uchwałą, którą przyjęto 18 głosami „za” (1 wstrzymujący się).

 

Pełna treść uchwały TUTAJ (pdf)

Zapis wideo sesji TUTAJ
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